平成２９年 ９月吉日

市町村教育委員会教育長 様

各 小 中 学 校 長 様

関 係 各 位

那覇市立那覇小学校
校 長 松田 敦子

〈公印省略〉

平成２９年度 沖縄県教育委員会研究指定

研究発表会のご案内(一次案内)

研 究 主 題

自ら進んで考え、思いやりの心をもち、主体的に行動するなはっ子の育成
～道徳科の先行実施を通して～

爽秋の候、皆様方におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
さて、今年度、本校では沖縄県教育委員会の指定を受け、道徳教育の充実に向けて研
究に取り組んでおります。平成３０年度に全面実施となる「特別な教科 道徳」の授
業づくり及び評価について先行実施を行い、研究の成果と今後の課題について共有し、
共に学ぶ場として、下記の通り研究発表会を開催することと致しました。
つきましては、ご多用中とは存じますが、多くの皆様のご参加を頂きたく、ご案内

申し上げます。

記

１ 日 時 平成２９年１２月１５日(金) １３：５０～１６：４５
(受付１３：３０～）

２ 場 所 那覇市立那覇小学校
〒900－0016 那覇市前島１丁目７番１号
電話：098-917-3339 FAX：098-917-3353

３ 日 程
13:30 13:50 14:35 14:45 15:25 15:40 16:05 16:40

全 体 会 (体育館)

受 付
公 開 授 業 準備 授業研究会 移動 あいさつ

講 話２年・４年・６年 休憩 (各教室) 休憩 研究発表
(20) (45) (10) (40) (15) (25) (35)

４ 講 話 『特別な教科 道徳の評価について』
沖縄県教育委員会義務教育課 指導主事 平良 淳

ＦＡＸ送信票
※この用紙のみ送信して下さい

ＦＡＸ：０９８－９１７－３３５３

送信先 那覇市立那覇小学校

指 名 教頭：大村 朝彦 宛

件 名 「道徳研究発表会(県指定)」参加申し込みについて

参 加 申 込
申し込み学校(所属)名

申し込み責任者名

ＴＥＬ
連 絡 先 ＦＡＸ

№ 参 加 者 氏 名

１

２

３

４

５

６

７

８

申し込み締め切り １２月１日(金)